Potremo in hac re obseruandum est, quod voluit glorificare dicitur, de homicid. in verbis alterius dicens, homicidium actu commissum, & tamen absque voluntate & culpa, imputari committenti, quod ordinis suscipiendo, non tamen, quod suscepit. Cuius assertione exemplum in judice proponitur. Idem fideliter Felinus in cap. presbyterorum. nro. 3. de homicid. sed tenenda est cœstraria opinio, mo iure verius est, nullam in hoc esse differentiam inter promotum, & promovendum. Nam ex homicidio contingentib[us] absque voluntate & culpa, nulla oritur irregularitas, & i. dico. & c. d. significatio. illum text. ad hoc adnotantes. Quorum opinio mihi videtur frequentior Doctorum cœlestium recepta. Quamobrem quoties irregularitas ex homicidio oritur, ea impedit promotu in suscepit ministriare, & ad maiores ordines ascendi. At in eo casu, quo nulla deducitur nec contrahitur irregularitas, non impeditur quis ad maiores ordines ascendere, sicut nec impeditur in suscepit ministriare.

Hæc vero dicta sint de homicidio voluntario, & de casuallu, à priuata per sona commissu. Etenim, vt se p[ro]sternit, necessaria est ad irregularitatem ex eo contrahendam aliqua culpa. De homicidio à iudice & commissu statim dicimus, prius præmitendo, quid dicendum sit de homicidio, cui accusatus vel testis, aut aduocatus causam de- derit.

## An protestatio ab irregularitate excusat.

1. *Laiicus vel clericus abique protestatione, in crimine indicio aliquo accusatus irregulariter ei[us] accusat[us] a iudice occidetur.*
2. *Præstat latra accusatoris, etiam omnium habent[ur], quod occidatur res, et liberat ab irregularitate.*
3. *Protestatio illa ex ea, ut si omnis index insiper eum mortis iradicaretur.*
4. *Protestatio illa ex ea, ut si omnis index pro aetna minoris?*
5. *Adveniat in causa sanguinis, non premisa protestatione efficiatur irregulariter, quod de se sit.*
6. *Inquisitoris heresice præsumata, qua ratione excusat[ur] ab irregularitate, regis iudicii seculari.*
7. *Index in ex duocarcere, morte sequitur, si irregulariter?*
8. *E. p[ro]posito, vel factored, apud eum esse delegatum principiis seculari in causa criminali.*

**V**xiimo quidem loco huius secundæ partis oportet expendere irregularitatem illam, quæ solet procedere ab excusatione criminali, ex qua mortis condemnatio, & eius execu[ti]o sequitur. Est etenim celebris constitutio, in libro humi. lib. 6. scicula, quæ statu[m] ex hac accusatione, etiā mors sequatur, non oriri, nec induci irregularitatem, si accusator protestetur, quod ad vindictam fanguinis ad mortem quidem, vel membris mutilationem non procedatur, eavero protestatione omisita, inibi probatur, accusatorem effici irregularitem. Ad huius vero questionis examinationem, & perfectiorem intellectum liber hac in parte aliquo proponere, quic mihi utilia fuere pro totius huius tractatus resolutione.